日本高専学会員 各位

2025年 3 月吉日

日本高専学会

会長 山下 哲

「活動奨励賞」への本科生及び本科生を中心とする団体ご推薦のお願い

本賞は、各高専に所属する学生の活動意欲向上および全国高専の発展のため、特に優れた

活動を行ったと認められる本科生または本科生を中心とする団体を表彰するものです。

2024年度の活動につき、下記の要領にて募集を行いますので、多数のご応募のほど、よ

ろしくお願い申し上げます。

なお、当賞の規程および推薦書の様式等については、本学会のウェブページでご確認く

ださい。

1. 提出書類等

(1) 必要事項を記入した所定の申請書 (様式１：日本高専学会「活動奨励賞」推薦書等一

式 ) (様式１ は学会ウェブページよりダウンロードしてください)
(2) 推薦活動を具体的に示す諸資料

2. 提出期限等

(1) 提出期限： 2025 年 5 月 9 日 (金 )
(2) 提 出 先： 日本高専学会 表彰選考委員会事務局

※ 電子ファイルはメールまたはオンラインによるファイル共有も可（ご相談くださ
い）

※ 期限内に書類の準備が難しい場合は、別途、ご相談ください。

3. 確認事項等

(1) 専攻科学生は本賞の授賞対象にはなりません。ただし、推薦団体の構成員に専攻科生

が含まれることは問題ありません。

(2) 授賞候補者となる学生または団体は、『日本高専学会誌』の特に「学生のページ」に

掲載されたものの中から選出することが原則となっています。受賞決定時に学会誌へ

の掲載がされていない場合には、事後となりますが、学会誌への投稿が必要となりま

すので、予めご承知おき願います。

(3) 受賞者に、学会年会での受賞講演を依頼することがあります。

(4) 本賞の趣旨から、かつて本賞を授与した個人または団体への重ねての授与は原則と

して行いません。

4. 提出および問合せ先

〒 836- 8585 福岡県大牟田市東萩尾町150

有明工業高等専門学校内  日本高専学会  表彰選考委員会事務局

出口智昭

T E L/ FA X 09 44 -5 3- 87 4 8

Eメール   de gu ch i@ ar i ak e- nc t. ac .j p